
  Комитет образования администрации г. Котовска 

 Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

13.03.2023                                   г. Котовск                                              № 118 

 

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов 

«Живая классика» 

 

 

 В соответствии с приказом комитета образования администрации 

города Котовска от 20.01.2023 № 25 «О проведении муниципального этапа 

Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» в период с 06 по 17 

марта 2023 года проведен муниципальный этап Всероссийского конкурса 

юных чтецов «Живая классика». В конкурсе приняли участие 5 обучающихся 

из МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (1) и МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» (4). Члены 

жюри отметили развитие эмоционального интеллекта, читательского вкуса, 

навыков выразительного чтения на основе глубокого осмысления текста. На 

основании вышеизложенного, ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Признать победителями и призерами муниципального этапа 

Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»: 

В возрастной группе 5-6 классы: 

  - I место – Соловьёву Дарью, обучающуюся МБОУ «Школа - 

ЭКОТЕХ» (руководитель – Полякова А.С.); 

  - II место – Таранину Ульяну, обучающуюся МБОУ «Школа - 

ЭКОТЕХ» (руководитель – Полякова А.С.). 

В возрастной группе 7-8 классы: 

  - I место – Фирсову Злату, обучающуюся МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ» 

(руководитель – Полякова А.С.). 

В возрастной группе 9-11 классы: 

  - I место – Преснова Ивана, обучающегося МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель – Тимохина М.Ю.); 

  - I место – Антонову Ангелину, обучающуюся МБОУ «Школа - 

ЭКОТЕХ» (руководитель – Полякова А.С.). 

 2. Направить победителей для участия в региональном этапе 

Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика». 

  3. Контроль за исполнением приказа возложить на М.В. Попову, 

директора МКУ «Информационно-методический центр».  

 

 

 

Председатель 

комитета образования                                                                   Е.В. Шмырева 


